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Hvad er Hedensted Distriktsforening 

I Hedensted Provsti er alle 33 sogne medlemmer af Hedensted Distriktsforening. En distriktsforening består 

af menighedsråd i dit lokalområde, og foreningerne er fordelt rundt om i hele landet og består af 44 lokale 

foreninger. Dit menighedsråd er medlem af en distriktsforening, og som medlem af en distriktsforening er 

du også medlem af Landsforeningen.  

Gennem Landsforeningen udbyder distriktsforeningerne en lang række kurser og uddannelser. De er 

skræddersyet til menighedsrådsmedlemmer og dækker alt fra arbejdsgiverpraksis og økonomi til ledelse og 

formidling. 

Distriktsforeningerne varetager menighedsrådenes interesser, fremmer deres indbyrdes samarbejde og 

tilbyder ydelser efter lokale behov. Det sker fx gennem interessevaretagelse overfor lokale kirkelige 

myndigheder, indbydelse til møder, initiativer til samarbejde og netværk samt udbud af arrangementer og 

kurser. Sidste år afholdt Hedensted Distriktsforening 3 kurser. 

Hver distriktsforening ledes af en bestyrelse, som består af menighedsrådsmedlemmer. De lokale 

foreninger sikrer medlemmerne mulighed for indflydelse på Landsforeningen af Menighedsråd og 

foreningens bestyrelse. Det er medlemmer fra distriktsforeningerne, der afgør, hvad Landsforeningen skal 

arbejde for og udpeger retningen for foreningen. Det sker via oplæg, debatter og afstemninger på et 

delegeretmøde, der afholdes hvert år på Hotel Nyborg strand fra fredag til søndag. Hver 4. år vælges 

Landsforeningens bestyrelse på delegeretmødet af de 350 delegerede fra distriktsforeningerne, som har 

stemmeret. 

Vi afholder minimum 4 bestyrelsesmøder i Hedensted Distriktsforening om året. Endvidere afholder vi 

vores årlige generalforsamling i februar/marts. Ved generalforsamlingen vælges 3 delegerede til 

Landsforeningens årsmøde, de 3 er medbestemmende for de beslutninger, der træffes på delegeretmødet. 

Der er 5 Distriktsforeninger i Haderslev stift, vi har et rigtig godt samarbejde om kurser m.m.  Vi mødes 2-3 

gange om året, hvor vi planlægger kurser og andre ting. På et af møderne om året er alle 

Distriktsforeningernes bestyrelsesmedlemmer inviteret med, der kan vi f.eks. have inviteret formanden for 

Landsforeningen, og bedt ham tale over et aktuelt emne.  Det kan føre til nogle gode debatter. 

Vi mødes også med Biskoppen 2 gange om året, det er nogle meget værdifulde møder, hvor vi orienterer 

hinanden om, hvad der er aktuelt for øjeblikket. På de møder får vi et rigtig godt indblik i, hvad der sker i 

Stiftet. 



Hver efterår afholdes et midtvejsmøde, hvor Landsforeningens bestyrelse mødes med 

Distriktsforeningernes formænd og næstformænd. Der er en orientering om, hvor langt man er kommen 

med det, der blev vedtaget på delegeretmødet og bestyrelsens fremtidsplaner. 

Jeg har været med i Distriktsforeningen ca. 10 år, de sidste 8 år som formand. Det har været et meget 

spændende arbejde, men også noget tidskrævende. Man får virkelig et stort overblik over, hvor stor en 

organisation folkekirken er. Derudover har jeg lært en hel del menighedsrådsmedlemmer at kende lige fra 

Skagen til Gedser, Lolland-Falster og Bornholm. Det har også været rigtig spændende, for det er altid rart at 

høre noget om, hvad der foregår andre steder. 

Knud Erik Jensen 

           


